师市消费专班发〔2025〕4号

关于印发《第一师阿拉尔市2025年加力支持
汽车消费活动实施细则》的通知

各团镇（乡）经发办，师市机关各部门综合科：
为贯彻落实《关于印发〈兵团加力支持消费促进和规上服务业发展实施方案〉的通知》要求，第一师阿拉尔市商务局结合实际制定《第一师阿拉尔市2025年加力支持汽车消费活动实施细则》，现印发你们，请加强宣传。

第一师阿拉尔市促消费工作专班办公室
（师市商务局代章）
2025年3月15日
— 1 —

第一师阿拉尔市2025年加力支持汽车消费
活动实施细则

为贯彻落实《关于印发〈兵团加力支持消费促进和规上服务业发展实施方案〉的通知》要求。制定第一师阿拉尔市（以下简称“师市”）2025年加力支持汽车消费活动实施细则。
一、实施时间
2025年3月15日至2025年12月31日（以新车机动车销售统一发票开具时间为准）
二、实施对象
在师市辖区汽车销售企业参加2025年汽车购新消费补贴、汽车报废更新和汽车置换更新活动的个人消费者。
三、加力补贴内容
在师市辖区汽车销售企业参加2025年汽车购新消费补贴、汽车报废更新和汽车置换更新活动的个人消费者，新购的乘用车和3.0升及以下排量皮卡车，购车金额（不含税价）在5万元以上（含5万元）至8万元以下（不含8万元）的额外发放3000元通用消费券，购车金额（不含税价）在8万元以上（含8万元）至20万元以下（含20万元）的额外发放5000元通用消费券，购车金额（不含税价）在20万元以上（不含20万元）的额外发放6000元通用消费券。
[bookmark: _GoBack]四、领用途径
商务局根据2025年汽车购新消费补贴、汽车报废更新和汽车置换更新审核进度，分批次将符合条件的个人消费者推送中国农业银行阿拉尔兵团分行，由中国农业银行阿拉尔兵团分行对符合条件的个人消费者发放通用消费券。个人消费者通过扫描参加2025年成品油、商超、餐饮促消费活动商户二维码领取使用。根据消费金额可一次性使用完毕也可分次使用。通用消费券自发放之日起90天内有效。
五、资金拨付流程
拟安排财政资金425万元，资金使用完毕后，由师市商务局向师市财政局申请资金，用于2025年加力支持汽车消费活动。商务局将审核通过的参加2025年汽车购新消费补贴、汽车报废更新和汽车置换更新活动的个人消费者名单推送至中国农业银行阿拉尔兵团分行，中国农业银行阿拉尔兵团分行按照金额向个人消费者手机号中发放对应金额的通用消费券。商务局将资金一次性拨付至中国农业银行阿拉尔兵团分行，由中国农业银行阿拉尔兵团分行负责收集核销相关资料，商务局不对商户进行单独报账。
六、相关要求
（一）注重宣传引导。由党委宣传部通过电视台、广播、微信公众号等多种渠道对师市加力支持汽车消费活动进行宣传，充分发挥微信公众号、抖音等新媒体平台作用，各街道办通过小区广播（喇叭）进行宣传，带动更多居民参与，营造良好消费氛围。
（二）确保资金安全。商务局负责对通用消费券发放、使用情况进行终审，并对申报材料的真实性、合规性负责。对财政资金核销数据等有关材料的真实性、合规性负责。财政局负责做好资金保障、资金拨付、监督工作。

第一师阿拉尔市促消费工作专班办公室      2025年3月15日印发
— 7 —